1

PAGINA 1

ANO IIIº - Nº 045-SUPL I-SA O MATEUS DO MARANHA O, QUARTA-FEIRA 17 DE MAIO DE 2017 – 01 PAGINA.

                                 Pregão Presencial N° 035/2016                             01

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 20170112/2017, PREGÃO PRE-

SENCIAL N° 035/2016. PARTES: O Município de São Mateus do

Maranhão, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa.
C. FERNANDO DA SILVA SANTOS E CIA LTDA – ME, CNPJ:

11.386.255/0001-50. OBJETO: Aquisição de combustíveis para a Secre-

taria Municipal de Educação (FUNDEB). BASE LEGAL: Lei Federal n°
10.520/02, regulamentada pelo Decre-to Municipal nº 029/2015, Decre-

to Municipal nº 030/2015, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela

Lei 147/2014 aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, a Lei
Federal nº 8.666/93, e demais normas pertinentes à espécie. VALOR: R$

190.125,00 (Cento e Noventa Mil e Cento e Vinte e Cinco Reais).

VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 29 de Dezembro de
2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.09 – FUNDEB. CATEGO-

RIA: 12.361.0007.2.052 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino

40%; 12.361.0007.2.050 – Manutenção e Funcionamento do Transporte
Escolar. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de Con-

sumo. FONTE DE RECURSOS: 011900. SIGNATÁRIOS: Telma da
Silva Vieira (Secretária Municipal de Educação) pela contratante e

Cesar Fernando da Silva Santos pela contratada. DATA DA ASSINA-

TURA: 09 de maio de 2017.

São Mateus do Maranhão - MA, 09 de maio de 2017.

Telma da Silva Vieira

Secretária Municipal de Educação

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

         RUBRICA Pag.

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Maiara Costa Aragão
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO